
بازدید شهردار پرند 
از پروژه های در دست اقدام شهرداری 

گروه شهرستانها: مهندس پایدار شهردار پرند در تداوم بازدید های مستمر 
خــود از پروژه های عمرانی، بــه همراه معاون عمرانی و رئیس اداره بازرســی 

شهرداری از پروژه های در دست اقدام شهرداری بازدید نمود. 
به گزارش روابط عمومی شــهرداری پرند؛ مهندس پایدار در این بازدید، از 
نزدیک بر روند اجرایی پروژه های عمرانی شــهرداری نظارت و میزان پیشرفت 
آنها را مورد بررســی و ارزیابی قرار داد. شهردار پرند در جریان این بازدید که 
قریب به 4 ســاعت به طول انجامید بر اجرای دقیق، ســرعت بخشی و رعایت 
کیفیت و اســتانداردهای فنی در پروژه های عمرانی شهرداری تاکید کرد و از 
معاون و کارشناســان عمرانی خواســت تا به صورت توامان کیفیت و سرعت 
اجرای پروژه ها را مطابق با برنامه زمان بندی، مد نظر قرار دهند. مهندس پایدار 
همچنین بر اجرای پروژه های توســعه محور در مناطق کم برخوردار و ارتقای 
سرانه های شهری و خدماتی در فازهای مسکن مهر تاکید و آن را از اهداف مهم 
شهرداری و شورای اسلامی شهر پرند عنوان کرد. روند احداث پارک خطی بلوار 
انقلاب اسلامی، دو ایســتگاه آتش نشانی در فاز های 4 و 5 ، پایانه مسافربری 
فاز 5، بازار میوه و تره بار جنوب فاز 3، تکمیل ســاختمان مرکزی شهرداری، 
ساماندهی معابر شــهرک هواپیمایی فاز 3 و لکه گیری آسفالت در محله های 
مختلف برخی از پروژه های در دســت اقدام شهرداری پرند بود که امروز مورد 

بازدید شهردار پرند قرار گرفت. 

جشن فجر ۴۶  با حضور شهرداری رباط کریم 
در کنار مردم

گروه شهرستانها: اله یاری شهردار رباط کریم گفت: همزمان با فرارسیدن 
ایام الله دهه فجر و جشــن پیروزی شــکوهمند انقلاب اســلامی، شهرداری 
رباط کریم در کنار مردم با پیش بینی برنامه ها و رویدادهای مختلف به استقبال 

آن خواهد رفت. 
همزمان با طلیعه دهه فجر، شــاهد نورافشانی و آذین بندی سطح شهر در 
این ایام خواهیم بود و در سالروز بازگشت حضرت امام خمینی)ره( توزیع گل 
و پرچــم در بلوار مصلی و در نماز جمعه رباط کریم انجام می شــود. برگزاری 
نمایشگاه و جشنواره از جمله برنامه های این ایام است که کودکان و نوجوانان 
شهرستان شاهد برگزاری یک جشن ویژه بزرگ با موضوعات نقاشی، موسیقی 
و بازی خواهند بود و همچنین کاروانســرای حــاج کمال هم میزبان برگزاری 
یک نمایشگاه صنایع دستی و هنری ویِژه بانوان خواهد شد. رویدادهای جذاب 
ورزشی بخش دیگری از برنامه های ما در این دهه خواهند بود که مسابقات در 
رشــته هایی همچون والیبال، فوتسال، فوتبال دستی، دارت، تنیس روی میز و 

طناب کشی با اهدای جوایز و هدایای ارزنده برگزار می شود. 
بهره بــرداری از پروژه های مختلف عمرانی و زیربنایی جنبه مهم دیگری از 
برنامه ریزی شهرداری رباط کریم خواهد بود که به حمدالله پروژه های شاخصی 
از جمله پایانه اتوبوسرانی شهرک شهید آبشناسان، رمپ و لوپ پل آلارد، زمین 
چمن مصنوعی فوتبال بوستان ملل، زمین چمن فوتبال مصنوعی محله کیکاور، 
رفیوژ بلوار شهید صیاد شیرازی و بهسازی سنگ فرش خیابان ولیعصر به برکت 

این دهه تقدیم شهروندان شریف رباط کریم خواهد شد. 

سازمان آتش نشانی اصفهان به نخستین پهپاد 
آتش نشان مجهز می شود

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری اصفهان ضمن تشریح اقدامات این سازمان در سال 
جاری گفت: نخستین پهپاد آتش نشان که تا ارتفاع ۹۰ متر توان اطفای حریق 

را دارد تا پایان سال جاری به تجهیزات آتش نشانی اصفهان اضافه می شود. 
به گزارش اداره ارتباطات رســانه ای شــهرداری اصفهــان، محمدمهدی 
مقدس زاده با بیان اینکه در ســال ۱4۰3 ســازمان آتش نشانی با بهره برداری 
از تکنولوژی های نوین، گام های بلندی برای ارتقای کیفیت خدمات و افزایش 
ایمنی برداشته است، گفت: از جمله این اقدامات می توان به مسیریاب هوشمند 
عملیاتی، هوشمندسازی ایستگاه ها و خودروهای عملیاتی با استفاده از اینترنت 
اشیا و سیستم های آب و فوم و اتصال سیستم اعلام حریق ساختمان های مهم 
شهر همچون کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان به ستاد فرماندهی اشاره کرد. 
وی افزود: طراحی نرم افزار جدید حریق و حوادث، اجرای شبکه ارتباط محلی 
کارکنان عملیات و تکمیل سامانه پایش زمان نیز از دیگر دستاوردهای سازمان 

آتش نشانی اصفهان در سال جاری بوده است. 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان از تدوین 
سند هوش مصنوعی و به روزرسانی سند تکنولوژی به عنوان نمادی برای تلاش 
سازمان جهت همگام سازی با فناوری های روز دنیا خبر داد و اظهارکرد: استفاده 
از پهپادهای کاوشگر در عملیات های آتش نشانی، اختراع تجهیزات امدادرسان 
چاه در کارگاه فناورانه ســازمان )شامل تشخیص گازهای سی. او. دو، سی. او، 
گازهای طبیعی و گازهای قابل انفجار( و تشکیل تیم خلبانان پهپادی از دیگر 

اقدامات نوآورانه این سازمان در سال ۱4۰3 است. 
وی بــا بیان اینکه این ســازمان در حال حاضــر ۸ خلبان پهپادی آموزش 
دیــده با گواهینامه ویژه برای پهپادها در اختیار دارد، گفت: نخســتین پهپاد 
آتش نشــان که تا ارتفاع ۹۰ متر توان اطفای حریق را دارد تا پایان سال جاری 
به تجهیزات آتش نشانی اصفهان اضافه می شود. البته پهپاد کاوشگر برای پایش 
در ایام نوروز ۱4۰3 مورد اســتفاده قرار گرفت. مقدس زاده خاطرنشــان کرد: 
اجرای الیو اســتریم پهپادی )پخش زنده و ارتباط با ستاد فرماندهی(، توسعه 
پهپاد آتش نشان و معرفی دومین پهپاد کاوشگر نیز به بهبود عملیات های امداد 
و نجات کمک زیادی کرد؛ ربات آتش نشان و تجهیزات کاوش غواص نیز از دیگر 

فناوری هایی بود که در این سال به کار گرفته شد.

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در امور فنی عنوان کرد 

روند صعودی خدمات فنی با نوسازی تجهیزات 
گروه شهرستانها – پژمان کریمی: معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران در امور فنی گفت: با نوســازی و روزآمدی تجهیزات، روند صعودی ارائه 

خدمات فنی و ویژه با شتاب بیشتر استمرار خواهد داشت. 
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران، جهانگیر شجاعی در این 
باره افزود: بررســی آماری عملکرد مدیریت های خدمات فنی ویژه شرکت در 
چند سال اخیر نشان دهنده روند تزایدی خدمات در این حوزه از نظر کمّی و 

کیفی فعالیت ها است. 
وی اظهار کرد: در مدیریت خدمات فنی در ۱۰ ماه سال جاری آمار خدمات 
در قالب عملیات تخصصی به سه هزار و ۹۸5 مورد رسید که رشد پنج  درصدی 
را درقیاس با دوره مشــابه سال گذشته رقم زد. شجاعی با بیان اینکه خدمات 
فنی و ویژه درصنعت حفاری افزون بر ۲5 نوع عملیات تخصصی اســت، گفت: 
از جملــه این خدمات در حوزه فنی می توان از اســیدکاری گســترده و ویژه، 
سیمانکاری، تزریق پذیری، لوله گذاری، لوله مغزی سیار، نصب آویزه ، آزمایش 
بهره دهــی چاه، آزمایش چاه با ســاق مته، حفاری با هــوا و حفاری به روش 

فروتعادلی نام برد. 
معاون مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران در امور فنی افزود: در خدمات 
ویــژه حفاری نیز از ابتــدای فروردین تــا پایان دی ماه امســال یک هزار و 
۲3۸عملیات شــامل نمودارگیری، نمودارگیری ازسیال حفاری، چاه پیمایی ، 
حفاری جهت دار و افقی و مغزه گیری صورت گرفت که این تعداد در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال افزایش ۱3 درصدی دارد. وی اظهارکرد: خدمات جنبی 
حفاری در مراحــل حفر و تکمیل چاه ها و همچنیــن چاه های در حال بهره 
برداری که به دلائلی دچار افت فشار می شوند و نیز احیاء چاه ها کاربرد دارد و 

نقش مهم و اساسی در حفظ، نگهداشت و افزایش تولید ایفا می کند. 
شــجاعی گفت: در زمان حاضر شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، شرکت 
نفت مناطق مرکزی، شرکت نفت فلات قاره ، شرکت مهندسی و توسعه نفت 
و تعدادی از شرکت های بخش خصوصی متقاضی دریافت خدمات فنی و ویژه 
تخصصی از شــرکت ملی حفاری ایران هستند. معاون مدیرعامل شرکت ملی 
حفاری ایران در امور فنی با اشاره به اینکه این شرکت برای صدور خدمات به 
کشورهای نفتخیز از توانمندی و ظرفیت های بالای منابع انسانی متخصص و 
مجرب و تجهیزات لازم برخوردار است، افزود: اولویت کار پاسخگویی به نیازهای 
صنعت نفت کشور و همکاری موثر و مستمر با شرکت های داخلی در راستای 

تحقق برنامه های توسعه ای شرکت ملی نفت ایران می باشد. 

استان تهران

اصفهان

خوزستان

اتمام پروژه ها و طرح های نیمه تمام 
در استان قزوین اولویت دارد

گروه شهرســتانها - ناهید نقدی: محمد نوذری 
اســتاندار قزوین درکنفرانــس مطبوعاتی به مناســبت 
گرامیداشــت دهه فجر به ارائه طرح های قابل بهره برداری 
پرداخت و تاکید کرد اتمام پروژه ها و طرح های نیمه تمام 

در استان اولویت دارد. 
 وی افزود: تکمیل طرح های نیمه تمام از قبیل پیگیری 
احداث راه آهن قزوین به قم، تعیین تکلیف فرودگاه، متروی 
هشتگرد به قزوین و آغاز طرح های جدید را در دستور کار 
خود دارم. نوذری عنوان کرد: ۹۰۶ پروژه با اعتباری بالغ بر 
۱۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومــان در این ایامء الله دهه فجر 
افتتاح می شود که زمینه اشتغال ۸55۰ نفر مهیا می گردد. 
نوذری در ادامه یادآورشد: یکی ازاولویت های اصلی و مهم 
اســتان با توجه به بحران آب تامین آب شــرب میباشد و 
همچنین توســعه صنعت استان بســیار قابل توجه است 
که هر چهارشــنبه با بازدید از واحدهای صنعتی مشکلات 
صنعتگران اســتان را مورد بررسی قرار می دهیم. استاندار 
تاکید کرد: در بخش کشــاورزی باید به ســمت تولیدات 
گلخانه ای برویم و سیستم نوین آبیاری و الگوی کشت را 
توســعه دهیم تا به بهره وری برسیم . نوذری در خصوص 
ظرفیت گردشگری خبر داد : بزودی یک هتل پنج ستاره 
در المــوت با کمک بخش خصوصی احداث خواهد شــد. 
نوذری ســرانه بهداشت اســتان را 4 دهم درصد از کشور 
پایین تر دانست و گفت با ساخت بیمارستانهای ۷۰۰ و یک 
هزار تختخوابی این چالشها برطرف خواهد شد و با کمک 
بخش خصوصی به استاندارد مطلوب می رسیم. جواد حق 
لطفی سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
نیز در این نشست بیان کرد: ۸5۶ طرح عمرانی در زیربنای 
شهرها و روستاهای استان با 3۸ هزار میلیارد ریال و ۶۱3 
پروژه روســتایی، ۲۰۸ طرح در حوزه عمرانی و زیربنایی و 
35 طرح شهری در ایام دهه فجر به بهره برداری میرسد . 
علی رحمانی، سرپرست معاونت امور اقتصادی استانداری 
قزوین نیز در بخش دیگری از این نشســت خبری به ارائه 
گزارشــی از طرح های قابل افتتــاح در این ایام پرداخت و 
اظهارداشــت : 5۰ طرح صنعتی با ۷۲ هزار میلیارد ریال 
اعتبار و ۲5 طرح در حوزه کشــاورزی، ۱۰ طرح در حوزه 
گردشگری و پنج طرح خدماتی در دهه مبارک فجر افتتاح 
می شوند. محمد صادق خورشیدی سرپرست معاونت روابط 
عمومی اســتانداری نیز در این نشست از نقش رسانه ها در 
امید آفرینی جامعــه عنوان کرد و گفت:رســانه ها با قلم 
خود باهمکاری همه جانبه و انعکاس عملکرد دستاوردها، 
در پیشــبرد اهداف عمرانی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و 

گردشگری و توسعه استان نقش بسزایی دارند. 

کمبود تخت های بیمارستانی
 در خراسان شمالی 

نسبت به میانگین کشوری
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از 
کمبود تعداد تخت های بیمارستانی در این استان نسبت به 

میانگین کشوری خبر داد. 
صفدری در گفت و گو با ایســنا، اظهــار کرد: در حال 
حاضر در این استان ۱۲۸3 تخت فعال بیمارستانی وجود 
دارد که با کمبود مواجه هستیم. وی گفت: شاخص تخت 
فعال بیمارســتانی به جمعیت در این استان ۱. 4 تخت به 
یک هزار نفر جمعیت است این در حالی است که استاندارد 
کشوری ۲. 5 و متوسط کشــوری ۱. ۸ است. صفدری به 
کمبود تعداد پزشکان در این استان نیز اشاره کرد و افزود: 
این استان از کمبود پزشک متخصص و فوق تخصص رنج 

می برد. 
وی ادامه داد: شــاخص تعداد پزشــک بــه ۱۰۰۰ نفر 
جمعیت در خراسان شمالی ۰. ۸۶ درصد است این در حالی 
اســت این عدد در میانگین کشوری ۱. ۸ درصد است. این 
مقام مسئول با اشاره به اینکه این استان نیازمند حداقل ۷۰ 
پزشــک متخصص است، بیان کرد: تعدادی از پزشک های 
متخصص فعال نیز در حال اتمام دوره تعهد هســتند که 
مراکز درمانی را ترک می کنند و این امر کمبودها را بیشتر 
می کند. وی تصریح کرد: بیهوشــی، اطفال و قلب از جمله 
تخصص هایی است که این استان بیشتر به آن ها نیاز دارد. 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی ادامه 
داد: یکی از مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد این است 
که طی سالیان گذشته تعداد فارغ التحصیلان این رشته ها 
در کشــور کمتر شــده، در نتیجه توزیع این پزشک ها در 

کشور با مشکل مواجه شده است. 
وی بیان کرد: تا پایان سال حدود 4۷ پزشک متخصص 
دوره تعهــد کاری آن ها بــه پایان رســیده و آن ها مراکز 
درمانی اســتان را ترک می کنند. صفــدری تصریح کرد: 
تعداد پزشــک های متخصص در استان 3۱5 نفر است که 
۲۶۰ نفر از آن ها رابطه استخدامی با دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان دارند. وی در پاســخ به این سوال که کدام یک از 
شهرستان های استان بیشــتر با کمبود پزشک متخصص 
مواجه است؟ گفت: هرچه فاصله شهرستان با مرکز استان 
دورتر می شــود مشــکل تامین نیروی متخصص بیشــتر 
می شــود و در حال حاضر شهرستان های جاجرم، آشخانه 

و فاروج بیشترین مشکل را در این زمینه دارند. 

بازمهندسی خطوط اتوبوس و تاکسی 
در شهرداری کرج

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی 
 شــهر کرج، گفت: برخی معابر محلات فاقد خط اتوبوس و 
حتی تاکسی هستند مدیریت شهری بازنگری و بازمهندسی 

خطوط حمل و نقل عمومی را در دستور کار قرار داد. 
به گزارش ایلنا از البرز، علیرضا رحیمی در بررسی بودجه 
پیشنهادی ۱4۰4 مدیریت شهری در حوزه سازمان حمل و 
نقل بار و مسافر اظهار داشت: یکی از سه اولویت درخواست 
شهروندان در برنامه ریزی وکالتی بودجه بندی و همچنین 
ملاقات های عمومی که در مســاجد مختلف محلات که از 
شــروع دوره ششم انجام شده، اختصاص و بهبود وضعیت 

خطوط حمل و نقل عمومی است. 
رحیمی با بیان اینکه معابر کرج دارای ۲۷ خط اتوبوس 
است، گفت: با توجه به توسعه و رشد شهر در جهات مختلف 
جغرافیایی و توزیع تراکم جمعیت و همچنین احداث برخی 
از معابر و شکل گیری محله و شهرک های جدید، محلات 
فاقد اتوبوس و حتی تاکسی هستند که نیاز به ساماندهی 
دارد.  نایب رئیس کمیســیون تلفیق شورای اسلامی شهر 
کرج تعداد اتوبوس های فعال را ۲۱۰ دســتگاه عنوان کرد 
و بیان داشت: در دوره ششم پارلمان شهری ۱۲۰ دستگاه 
اتوبوس اعم از برقی و گازوئیلی خریداری شده که تا پایان 
سال شهرداری کرج مکلف اســت 5۰ دستگاه با توجه به 
ردیف اعتباری بودجه ســال جاری به ناوگان حمل و نقل 

عمومی  شهر کرج خریداری کند. 

قزوین

خراسان شمالی 

البرز
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دهه  یک  در  تنگ سرخ  سد  ساخت 
گذشته همواره مورد اختلاف نظر بوده 
و عده ای ســاخت این سازه را فرصتی 
برای گردشــگری و عده ای ساخت آن 
را تهدیدی برای کلان شــهر شــیراز 

می دانند. 
 کارشناســان معتقدنــد مطالعات کافی 
زمین شناسی در این زمینه صورت نگرفته و 
خطر احتمالی شکستن سد در آینده می تواند 
شــهرک های شمالی شــیراز را به زیر گل و 
لای ببرد و موجب وقوع فاجعه اقلیمی انسانی 
شود. عده ای نیز خشک شدن دریاچه مهارلو 
در جنوب شیراز و احتمال وقوع طوفان های 
نمک و برخاستن ذرات خطرناک و سرطان زا 
را از دیگر پیامدهای احداث ســد تنگ سرخ 
عنوان می کنند. پدرعلم هیدروژئولوژی ایران 
در این باره می گوید: اولین و اساســی ترین 
مطالعه تاثیر احداث ســد بــر روی دریاچه 
مهارلو آبی اســت که قرار است در سد تنگ 
ســرخ ذخیره شــده و وارد دریاچه مهارلو 
شود؛ بنابراین نیاز به مطالعات بیشتری برای 

احداث این سد وجود دارد. 
پرفســورعزت اله رئیســی در گفت و گو 
با ایلنا با اشــاره به اینکه بیلان آب دریاچه 
مهارلــو اکنــون و پس از احداث ســد باید 
محاسبه شــود، می افزاید: منابع آب دریاچه 
مهارلو از آب آبخوان های آبرفتی و کارستی 
مجــاور دریاچه، روان آب رودخانه خشــک 
شــیراز و آبراه های اطراف دریاچه و بارندگی 
بر روی دریاچه تشــکیل می شــود. در چند 
سال گذشته حفر چاه های متعدد در اطراف 
دریاچه مانع ورود آب آبخوان های اطراف به 
دریاچه شده است و حتی آب شورمهارلو وارد 

آبخوان های اطراف می شود. 
استاد دانشگاه شیراز خاطرنشان می کند: 
مطالعات ۱۶ دانشجوی دکترا و کارشناسی 
ارشــد بخش علوم زمین دانشگاه شیراز که 
مقالات آنهــا در ســطح بین المللی و ملی 
منتشر شده اســت نشان می دهد که میزان 
آلاینده هایی از قبیل آرسنیک سلینیوم و... 
بیش از حد مجاز اســت و ایــن آلاینده ها 
وارد آبخوان های مجاور می شوند؛ همچنین 
برداشــت آب در بالا دســت باعث افزایش 
غلظــت آلاینده ها خواهد شــد. رئیســی 
می گوید: بخش های وســیعی از سطح آب 
زیر زمینی زیر بستر دریاچه است که خشک 
شدن دریاچه باعث پودر شدن کراست کف 
دریاچه می شود و ریز گردهای حاوی آلاینده 

را باد به روستاهای اطراف منتقل می کند  . 
به اعتقاد وی سیلاب ها نقش اساسی در 
اکولوژی دریاچه مهارلو دارد و چون بســتر 
دریاچــه را مرطوب می کنــد از انتقال ریز 

گردها نیز جلو گیری می شود. 
استاد دانشگاه شــیراز می افزاید: حیات 
دریاچه مهارلو به ســیلاب ها وابســته است 
چون ســیلاب بخــش وســیعی از دریاچه 

را فــرا می گیــرد و از انتقال ریــز گردها به 
روستاها جلوگیری می کند. حال اگر همین 
آب سیلابی در ســد ذخیره و به مدت چند 
ماه وارد دریاچه شــود فقط بخش کوچکی 
از دریاچه را فرا می گیرد و بخش وســیعی 
از دریاچه پتانســیل تولید ریزگرد را خواهد 
داشــت. رئیسی با بیان اینکه احداث یا عدم 
احداث ســد تنگ سرخ بستگی به مطالعات 
زیادی دارد؛ پیشــنهاد داد تا ســمینار یک 
روزه یا پانلی تشکیل شود و مشاور سد تنگ 
سرخ گزارش خود را در موارد فوق ارائه دهد. 
مطالعات دانشگاه ها در مورد دریاچه مهارلو 
نیز ارائه شــده تا در مورد ســاخت یا عدم 

ساخت سد تنگ سرخ تصمیم گیری شود. 
عضو هیــات علمی مرکــز تحقیقات راه، 
مســکن و شهرســازی، نیــز در مطالعاتی 
پیرامون احداث ســد تنگ سرخ احداث این 
ســد را در بالادست شیراز به دلایل مختلف 

توصیه نمی کند. 
علی بیت اللهــی در گفت وگــو با ایلنا 
می گوید: براساس داده های جمع آوری شده، 
بازدید های میدانی، تهیه نقشه ها و پردازش 
و بررســی آنها در محیط رقومی و با در نظر 
گرفتن نظرات موافقان احداث سد و توجه به 
دلایل اصلی توجیهی احداث سد تنگ سرخ 
از ســوی آنان و با جمع بندی اطلاعات در 
دســترس و ملاحظات دیگر احداث این سد 

به دلایل مختلف توصیه نمی شود. 
رئیس بخش زلزله شناســی مهندسی و 
خطرپذیــری در وزارت راه و شهرســازی با 

اشاره به اینکه در صورت احداث تنگ سرخ 
کانون رسوب نمک و شوره زائی در محدوده 
ســد طی دراز مدت ایجاد می شــود، ادامه 
می دهد: خطر انحلال و توســعه فرســایش 
تونلــی و وقوع فروریزش زمیــن در اراضی 
اطراف و پائین دســت ســد نیز وجود دارد. 
دبیــر کارگروه ملی زلزلــه، لغزش لایه های 
زمین، ابنیه و شهرســازی تصریح می کند: 
امکان کاهش قابل ملاحظه خطر ســیل در 
محیط شهری شیراز با آزادسازی معابر بجای 
احداث سد و ایجاد کانون ریسک های جدید 

نیز وجود دارد. 
بیت اللهی با بیان اینکه احداث سد تنگ 
سرخ بر کاهش آب دریاچه مهارلو و تشدید 
خشک شدگی آن اثر منفی قابل ملاحظه ای 
خواهد داشت، یادآور می شود: اثر تشدیدی 
سد تنگ سرخ بر میزان فرونشست زمین در 
جنوب شــرقی شیراز و توسعه این پدیده به 
سمت نواحی مرکزی شــهری از پیامدهای 

اصلی این احداث است. 
رئیس بخش زلزله شناســی مهندسی و 
خطرپذیری در وزارت راه و شهرسازی با اشاره 
به اثر منفی احداث ســد بر منابع سطحی و 
زیرزمینی آب محدوده شیراز، عنوان می کند: 
تشــدید خطر زمیــن لغــزش در محدوده 
دریاچه سد تنگ ســرخ با آب گرفتگی سد 
بدلیل فرم ناودیسی و شیب و جنس لایه های 
زمین شناسی مشــرف بر محدوده دریاچه 
همچنین وجود خطر لرزه ای بالا و گســلش 
در محدوده سد را از پیامدهای دیگر احداث 

سد تنگ سرخ دانست.  بیت اللهی نسبت به 
ریسک های غیرقابل کنترل ناشی از شکست 
سد در مجاورت محدوده شمال غربی شهری 
شیراز نیز هشــدارداد. به اعتقاد وی به جای 
احداث کانون تفریحی آبی در شــمال غرب 
شهر می توان منطقه گردشگری جایگزین در 
جنوب شرق شــیراز)اطراف دریاچه مهارلو( 

احداث کرد. 
وی با اشاره به اینکه هدف کنترل سیلاب 
و رونــق گردشــگری که دو هــدف عمده 
احداث سد تنگ سرخ عنوان شده، پیشنهاد 
می دهد تا مسیر رودخانه خشک جهت عبور 
ســیلاب های ناگهانی با دبی بالا، از خروجی 
دره تنگ سرخ تا ساحل شمال غربی دریاچه 
مهارلو آزادسازی و ترمیم و مانع برداری شود. 
رئیس بخش زلزله شناســی مهندســی 
و خطرپذیــری در وزارت راه و شهرســازی 
ادامه می دهد: به دلیــل زمان تمرکز کافی 
سیلاب در حوضه آبریز تنگ سرخ، راه اندازی 
سیســتم هشدار میدانی ســیل در افزایش 
آمادگی عمومی و کاهش تلفات جانی سیلاب 
این مســیر می تواند موثر باشد که پیشنهاد 
می شود، این ســامانه بر مبنای بررسی های 
کارشناســی در حوضــه آبریز تنگ ســرخ 

راه اندازی شود. 
وی همچنین پیشــنهاد داد تا ســاحل 
دریاچــه مهارلو، با توجــه ویژه بر تنظیف و 
بهداشــت محیط آن و فراهم کردن امکانات 
رفاهی و زیرســاخت ها به کانون گردشگری 
طبیعی دوستدار محیط زیست تبدیل شود. 

معــاون میراث فرهنگــی، صنایع 
آذربایجان شرقی  گردشگری  و  دستی 
از بررسی ثبت جهانی روستای تاریخی 
کندوان در شهرســتان اسکو از سوی 

سازمان جهانی یونسکو خبر داد. 
به گزارش خبرآنلاین، وحید نواداد اظهار 
کــرد: پرونــده مربوط به ثبــت جهانی این 
روستای بی نظیر در جهان روی میز وزارت 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
است و اداره کل استان نیز تا حد توان نسبت 
به مستندســازی و تهیه طرح مربوطه وارد 

عمل شده است. 
وی بــا اشــاره بــه اینکــه جذابیت ها و 
زیبایی هــای تاریخی و طبیعــی کندوان به 
حدی مستند و قابل اتکا است که در اجلاس 
جهانی سازمان جهانی گردشگری ملل متحد 
)UNWTO( در ۲۷ مهر ماه ســال ۱4۰۲ 
در سمرقند ازبکستان، نشان بهترین روستای 
گردشــگری جهان از ایران به این روستای 
صخره ای و تاریخی تعلق گرفت، یادآور شد: 
کندوان نخستین روستای ثبت جهانی شده 
گردشگری ایران با انواع ظرفیت های تاریخی، 
فرهنگی و گردشــگری متعدد است که در 
زمان حاضر به مقصد اصلی و اول گردشگران 
ورودی به آذربایجان شــرقی تبدیل شــده 
است. نواداد ثبت کندوان در فهرست جهانی 
گردشگران ملل متحد را گامی مهم و موثر در 
ثبت نهایی این روستا در فهرست آثار جهانی 

یونسکو ارزیابی کرد و ادامه داد: ما تلاش های 
خود را برای رســیدن به ایــن هدف مهم و 

بزرگ همچنان ادامه می دهیم. 
وی گفت: بر همین مبنا در تلاشــیم تا 
حداقل نام روستای کندوان را در سال جاری 
میلادی در فهرست موقت یونسکو قرار دهیم 
که اگر این امر محقق شــود، موفقیتی بس 
عظیم برای حوزه میراث تمدنی و گردشگری 
ایران به شمار می رود. نواداد از فعالیت حدود 
۶۰ واحد بومگردی در روستای کندوان خبر 
داد و افزود: در صدد هســتیم این واحدهای 
بوم گردی را در طول ســال افزایش دهیم تا 
در صورت ورود حجم بیشتری از گردشگران 
در این خصوص مشکلاتی به وجود نیاید. وی 

با بیان اینکه روستای کندوان از جاذبه های 
طبیعــی و تاریخی منحصــر و بی همتای 
جهان اســت که شبیه این شگفتی طبیعت 
تنها در ۲ کشور آمریکا و ترکیه وجود دارد، 
یادآور شد: البته در این ۲ روستای صخره ای 
هیچگونه پویایی و زندگی اهالی بومی وجود 
نــدارد، در حالــی که زندگی عــادی مردم 
محلی در کندوان جریان دارد و این ویژگی 
از مزیت های بارز و برجسته این اثر طبیعی 
بی مانند اســت. نواداد اظهار کرد: خانه های 
این روســتا که از دل صخره های کله قندی 
و کندویی شــکل دامنه کوه ســهند کنده 
شده است، نماد سختکوشی مردم است که 
با دســت های خود خانه ها را ساخته اند و به 

عقیده محققان قدمت وجود این صخره ها که 
به کران )Karaan( معروف اســت به هفت 
هزار سال پیش و قدمت زندگی در آن نیز به 

یکهزار و 5۰۰ سال پیش می رسد. 
بــه گفتــه وی روســتای کنــدوان در 
شهرستان اسکو به تاریخ پانزدهم اردیبهشت 
ماه سال ۱3۷۶ به شماره ۱۸5۷ در آثار ملی 
ایران به ثبت رسیده است. روستای تاریخی 
و زیبای کنــدوان در فاصله ۶۲ کیلومتری 
تبریز مرکز آذربایجان شــرقی قرار گرفته و 
به ســبب ویژگی معماری صخره ای و بافت 
مخصوص آن در فهرست آثار ملی کشور به 
ثبت رسیده است. این روستای صخره ای به 
عنوان روستایی زیبا، تاریخی و گردشگری به 
خاطر تداوم زندگی در کران های کله قندی 
زیبا، همچنین آب معدنی گوارا و درمانی اش 
از شهرت جهانی برخوردار بوده و پرونده آن 
از هشت سال پیش در نوبت ثبت جهانی در 

یونسکو نیز قرار دارد. 
روســتای هفت هــزار ســاله صخره ای 
کندوان با کران های سنگی بکر و دست کند 
و زیبایی های زندگی شــبه غارنشــینی از 
جاذبه هــای طبیعی و تاریخی کشــورمان 
در آذربایجان شــرقی محسوب می شود که 
خانه های آن که از دل صخره های کله قندی 
و کندویی شکل دامنه کوه سهند کنده شده 
اســت، نماد سختکوشــی مردم است که با 

دست های خود خانه ها را ساخته اند. 

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: اکنــون 1/5میلیــون هکتار از 
تالاب های کشور در معرض گرد و غبار 
قرار دارند و باید با اولویت به این مسئله 

توجه شود. 
شینا انصاری صبح در مراسم گرامیداشت 
روز جهانی تالاب ها در ســالن همایش های 

مبین انرژی عسلویه با اشاره به ثبت سه شهر 
بابل، کیاشهر و گندمان در فهرست شهرهای 
تالابی کنوانسیون رامســر اظهار کرد: امروز 
تــالاب گندمان به عنوان بیســت و هفتمین 
تالاب ایران در کنوانســیون رامسر ثبت شد 
که اتفاق بزرگی است. معاون رئیس جمهور 
با بیان اینکه مدیریت تالاب ها با مشــکلات 

متعددی مواجه اســت، افــزود: کانون های 
گردوغبار، انــواع آلودگی هــا، فاضلاب ها و 
پسماندها تالاب ها را تهدید می کند و به عنوان 
مخاطرات حیات تالاب ها محسوب می شود و 
پرندگان مهاجر  و  آبزی،کنارآبزی  گونه های 

در معرض تهدید قرار دارند. 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست 
اهمیت تالاب ها در معیشــت مردم، تثبیت 
کربن، تعدیل آب و هوا و کاهش گرد و غبار 
را بسیار مهم دانســت و بیان کرد: نیاز آبی 
تالاب ها از موارد مهمی اســت که در دولت 
چهاردهم با توجه به رویکرد رئیس جمهور و 
تاکید بر توسعه پایدار اقدامات خوبی صورت 
گرفته است. وی با بیان اینکه رئیس جمهور 
و دولت وفاق بر توسعه پایدار و محیط زیست 
تأکیــد دارد، گفــت: در روز جهانی تالاب 
مصوبات مهمی با حضــور معاون اول رئیس 

جمهور تصویب شد. 
انصاری با اشــاره به قانــون حفاظت از 
تالاب ها بر برگزاری نشست ها با حضور معاون 
رئیس جمهور اضافه کرد: تلاش می شــود با 

تشکیل جلسات مصوبات محیط زیستی در 
تالاب ها با اولویــت تامین نیاز آبی عملیاتی 
شود در غیر این صورت تالاب ها با مشکلات 

عدیده مواجه می شود. 
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان حفاظت 
محیط با اشــاره به اینکه زیســت پایدار در 
شــرایط محیط زیســتی و اکوسیستم های 
ارزشمند کشــور باید به تالاب ها توجه ویژه 
شود، تصریح کرد: اکنون ۱. 5 میلیون هکتار 
از تالاب های کشور در معرض گرد و غبار قرار 
دارند و باید با اولویت به این مســئله توجه 

شود.
 معاون رئیس جمهور همکاری ســمن ها 
و ســازمان های مردم نهاد را مــورد تأکید 
قرار داد و تصریح کرد: برای رفع مشــکلات 
زیســت محیطی نیاز به همکاری و مشارکت 
ســمن ها و نهادهای مردمی و جوامع محلی 
اســت. وی ادامه داد: اجتماع سازی مسائل 
محیط زیســت و همکاری مــردم در رفع 
مشکلات محیط زیستی در دولت چهاردهم 

بسیار حائز اهمیت است. 

چرا سد تنگ سرخ نباید ساخته شود؟

تشدید میزان فرونشست زمین در جنوب شرقی شیراز

یونسکو ثبت جهانی روستای کندوان را بررسی می کند

خطر گرد و غبار در  1/5 میلیون هکتار از تالاب های ایران 


